мову» [1].

Роман «Підліток» був поверненням до задуму, який хвилював Достоєвського в кінці 1869-1870 рр. і був

відкладений через роботу над «Бісами» та обдумуванням роману «Житіє великого грішника». З великою

гіркотою писав Достоєвський до Н.Н.Страхова 2 (14) грудня 1870р.: «…якщо б я був свобідним, тобто якщо б

не терпів постійну потребу в грошах,… то сів би просто за мій майбутній роман. Цей майбутній роман вже

більше трьох років мучить мене, а я за нього не сідаю, бо хочеться писати його не до строку, а так, як пишуть